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BOOKSTORE SHPK
VITI 2015

(Vierat ne ALL)

1. PASQYRA E SITUATES FINANCIARE

1, Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar {Bilanci) 31 Dhjetor 2015 né lek#
ZEri i Bilancit Shiénime 2015 2014
A AKTIVET 16,877,959 30,291,889
I Alktivet Afatshkurira " 8.836,965 21,404 992
1 Mjete monetare 127,787 1,258,141
2 Investime : - -
a} | Né¢ Hiuj pronésie I njésive ekonomike brendn grupit - -
b} | Aksionet e veln - -
) | T kera figancigre - -
~Totali - - L - Ry & R
3 Td d:e]ta {3 arkémeshme 548,141 2,530,878
a) | Ngaakiivileli § shfrytézimit 493,002 2,530,878
b} | Nga njésité ehonomike brendn grupii - -
<) | Nea njdsité ehonomike ku ki interesa pleséninreése - -
d) T€ bera 55,099 -
e} | Kapitali r:cnshlmm: { pnpagrmr - -
Totali . S L B4B101 - 2530.878
4 Inveniarel. 8,161,077 17,575,973
&) | Léndé e paré dhie materinle £ konstuintieshye - -
DY | Prodhime né proces dhe gjyséinproditkie - -
c) | Produkie té gaisiune - -
&y | Mallra 6,212,638 14,987,732
2] | Aktive Biologjike (Gjé e ginllé né rrikiz e majméri} - -
I3 AAGIN 1 mbajliira pér shilje 1,948,440 2,588,241
g) Pﬁrﬁpﬂgum per mveumr - -
Totali . i o BAeLeTE L o 17575973 |
5 | Shpenzime I8 shiyra - -
6 | Té arkitueshme nga i€ ardhurat ¢ konstatuara - -
T I-Aktive totale afatshkurtea o ] L BB36965 | ... . DLA04,992
11 Aktive Afatgjata V8040994 10T 8886897
1 Aktive financiare: - -
a) | Tituf prondsic né njésité ekonomike brendn grupit - -
b) | Tituf 1 huadliénies né njesité ekonomike brenda grupit - -
9 Tf'mj prouésie né njésité ekonomike ku kn interesa i )
plesémarrése
d) Tfa‘nj 1 huadliénies né njésité ekonomike ki ka inferesa ) )
plesémarrése
e) Titrj t€ Herd 1 mibajbur si akifoe afatgiakt - -
i qu hz t;enz !e h.-md.‘.-emes - -
2 Akhvet matenale 8,040,994 8,586,897
a) | Toka die ndértesa - -
by | Tmpiante die makiveri 4,223,767 5,723,221
c) | Té tera Instatine dhw pajisfe 3817227 3,163,676
d} Pﬂmpaguue per ane umffrm.’e d.‘:e ne pmf.‘cs - -
Totahi - i S 8040994 Y 0 BBBGRGT
3 Aktive Bmlng}lke - -
4 | Aktive jo materiale: - -
a) Koncesionte, patenta, licenca, marka treghare, I8 drejin : )
dhe akiive (€ ngjnsinue
b) | Ewerii Miré - -
<} anpngrme per AA ]M - -
- Totali . L NI Eh =
5 Akmre tah.more te shtyra - -
L - H-Aktive .tntale.afatgjafa::'_ e e T A a4 T




BOOKSTORE SHPK

VITI 2015
(Vlerat ne ALL)
1, Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2015 ni leké
Zari i Bilancit Shenime 2015 2014
B | DETYRIME DHE KAPITAL] 16, 877,959 30,291,890
I | Detyrimet afatshlcuciva® - . - | 10,478,291 22471889
10,128,201 22,471,889
1 | Detyrime afatshkurtra: - -
) | Titujt e humnarries - -
by | Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisé - -
c} | Arkétimel né auanch pér porosi - -
d) | T¢ pneueshwme pér akitvitetin e shiryiFzimit 10,060,008 22,315,185
&) | Déftesa ¢ paguiesiume - -
B | T¢ paguesiune ndaj nidsive ekonomike brenda grupit - -
) T¢ pagueshme ndaj njésive ehonomike ku ka interesa
8 plesémnrrése T -
Té paguesione ndnj ptinonjésve diwe sigurimeve ~
k) s.‘:ﬂf}éﬁorc/shéuder:{ai)e ’ ¢ 18414 136,704
1) | Té pagueslune pér devyrinet fatitore
i) Té tiern i‘e pagmshme 49,869
o} Totali L SRR o 10128791 . 2247189
Z | T8 pagueshme pér shpenzm‘tc 1 kﬂnstamara - “
3 | Té ardhura tit shiyra - -
4 | Provizione 350,000 -
" Fotali § Detyrimeve afatshlairtra 010,478,291 . 22 A7T 889
I} Defyrimeafatgiata - "~ 2,500,600 5,185,220
1 | Detyrime afatgjata: 2,500,000 5,185,220
a) | Titujt e huamarrjes - -
b) | Dehyrime ndaj instilucioneoe I8 kredisé - 5,179,491
o) | Arkéimet né quancd pér porosi - -
d) | Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit - -
e} | Dfftesa i€ pagueshme - -
B | T¢ pagueshme ndaj njésive ekonmnike brenda grupit - -
Té pagueslune ndnj njésive ekonomike ku ka interesn
8 pieséinarrise ) }
i}y | Tétjera fe pﬂgneshme 2,500,000 5,729
T To T 2,500,000 5,185,220 |
2 | Té pagueshme pér shpenzime ti konstatwara - -
3 | Téardhura t& shiyra - -
4 Provizione: - -
a) | Provizione pér pensionet - -
b} Prav:*mne te tfem - -
| Tomli ISR - z
5 Detynme tatunore T shtyra - -
-~ II-Totali i Detyrimeve afatgjata - .- | -~ 2,500,000 S B IR5, 220
- Detyrime tole(I4ID) L e e 120978201 | 2,657,109
1 Kapitali i Nénshkruar 16,070,636 16,670,636
2 | Primi i lidhur me kapitalin “ -
3 | Rezerva rivler#simi - -
4 | Rezerva [ tera - -
a) | Rezervi ligiore - -
b) { Rezerva stafutore - -
c) | Rezervd i tiem - -
5 | Fitimi i pashpémdarg {13,435,855) {12,191,786)
& Fitimn / Humbja e Vitit 1,264,887 {1,244 36%)
o JT-Tokald Kapitalig -0 e R eeR b 26T
“ P TOTALLI DETYRIMEVE BHE KAPITALIT o e 006,877,959 |07 30,291,800 |




BOOKSTORE SHPK
VITI 2015

(Vlerat ne ALL)

2. PASQYRAE TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Nr. PERSHKRIMI Shenime aeleke
2015 2014
1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 17,933,098 24,073,988.73
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve t&
gatshme dhe prodhimit né proces ) N
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e
kapitalizuar j B
4 Té ardhura t& tjera té shfrytézimit 784,807 4,026,351.32
5 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (14,407,490) (23,981,498.31)
a) Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme (12,842,620) (17,022,373.28)
b) Té tjera shpenzime (1,564,871) (6,959,125.03)
6 Shpenzime & personelit (2,002,269) (2,696,166)
a) Paga dhe shpérblime (1,705,223) (2,307,814)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore
b) (paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) (297,046) (388,352)
c) - -
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (845,903) (2,020,881)
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -
9 Shpenzime t¢ tjera shfrytézimi - -
10 | Té ardhura {8 tiera 5 -
a) Té ardhura té tiera té shfrytézimit - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
b) pjesémarrése (paragitur vegmas té ardhurat nga - -
njésité ekonomtike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e
C) aktiveve afatgjnta (paragitur vecmas ¢ ardhurat nga = g
njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura € tjera té
d) ngjaslme (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité = =
ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe
11 | investimeve financiare t& mbajtura si aktive - -
afatshkurtra
12 | Shpenzime financiare (197,356) (645,863.74)
Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme
a) (paragitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar fek (195,558) (592,620.37)
njésité ekonomike brenda grupit)
b) Shpenzime té tjera financiare (1,797) (53,243.37)
c) “ -
13 Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesémarrjet - =
Fitimi/Humbja para tatimit 1,264,887 (1,244,069)
14 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin = =
a) Shpenzimi aktual { tatimit mbi fitimin - =
b) Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
c) Pjesa e tatim fitimit € pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 1,264,887 (1,244,069)
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 1,264,887 (1,244,069)
Interesat jo-kontrolluese - -

Masole Rand

Administratori

_—
Yorrel, Y

Drej tdrl

i1 Financés
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VITI 2015

(Vierat ne ALL)

3. PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

PERSHKRIMI

Shenime

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pitrderur né}
akHvitetin e shirytézimit

Fitim / Humbja e vikit

1,264,887

{1,244,069)

Rregullimet pér shpenzimel jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amorhizimi

845,903

2,020,881

Zhvler¥simi i aktiveve afatgjata maleriale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshirg né aktivitetet
investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

42,492

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytzimig

Rénie/ {rrifje) né t& drejlat e arkétueshme dhe I8 Hera

2,246,767

(1,603,386)

Rénie/ {rrifje) né inventard

8,775,095

1,070,831

Rritje/ (rénie) né detyrimet £ pagueshme

(12,343,598)

(3.217.692)

Rritje/ (rénie) né detyrime pér punonjésit

(88,421)

| Mjéte mom.'tﬂm netﬂ nga/(pr‘frdomr né} akhmtehn [ L

shirptezingt .

ey

Fluksi 1 Mjeteve Monetare nga/(perdomr né)
akHvikelin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto k8 arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen ¢ aktiveve afatgiata materiale

Arkétime nga shitja e akliveve afalgjata materiale

784,807

6,233,683

Pagesa pér blerjen e investimeve (& Hera

Ark&time nga shitja e investimeve t¥ Hera

Dividents 2 arkituar - Dividends received

o~ o= &)

| Mjete mar:etare um‘e ;:gq/i’pffdamr nE} akt:mtetm e
.| tnpestimit . - R

Fluksi i M]eteve Monetare nga/{pt.rdorur né)
aktivitetin ¢ financimit

Arlglime nga emetimi i kapitalil aksiopar

1,977,615

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si
kolateral

Hua {8 arkétuara

Pagesa e kostove € transaksionit q¢ lidhen me
kredilé dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

(5.179,491)

(4:670,931)

Pageséd e detyrimeve b girasé financiare

Interesi i paguar - Interest paid

Dividendé t& paguar - Dividends paid

ol Miete. mamzz‘are rxcto ngﬂ/i’pérdamr m.’) akt:mtetiﬂe ERENE
L financimit : _

{195,558}

)

Rritjef{rénie) neto n# mjete monetare dhe
ekuivalenté t& mjeteve monetare

(1,352,848)

566,930

Mjete monetare dhe ekuivalenté € mjeteve
manetare ne fillim te perindhes kontabel

1,298,141

731,210

Efekt i tuhatjeve t& kursif ¢ kémbimit t# mjeteve
monetare

152,493

| monetare ne fund te peciiidhes kontabel -

Mijéte monetare dhe ekuivalents b m]eteve
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BOOKSTORE

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2015

(Vierat ne ALL)

5. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shoqéria Bookstore &shté themeluar si nje shogerime me pergjegjesi te kufizuar me date 21 Nentor 2011.
Kapitahi i megjitruar eshte 100 dhe zoterohet nga ortaku i vetern Baifin sh.p.k ne masen 100%,

Veprimtaria kryesore tregtare ¢ shogerise eshte shitja dhe tregtimi 1 librave te ndryshem, revistave dhe
sherbimeve te ndryshme ne fushen e letersise si edhe cdo veprimtari {jeter ekonomike ge do te konsiderohet
e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e gellimit te shoqerise qe nuk bie ndesh me legjislacionin
shqipetar ne fugi.

6. BAZA E PREGATITIJIES SE PASQYRAVE FINANICIARE

Shoqeria 1 mban te dhenat e kontabilitetit dhe publikon pasqyrat e saj financiare t& vitit 20XX né bazé t&
Standardeve Kombétare t& Raportimit Financiar (“SKK™), t& shpailura me Urdhérin e Ministrit t3
Financave Nr, 4292 dat€ 13.06.2006 dhe n& pé&rputhje me Ligjin mbi kontabilitetin no: 9228 daté 29 Prifl
2004 “Pér Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar,

Pasqyrat finaciare jang pérgatitur né bazé (& kostos historike.

Pasgyrat financiare t&€ Shoqérisé jané p@rgatitur né Lek shqiptar (“Leké”), e cila &shté edhe monedha
kryesore ¢ mjedisit ekonomik, ku operon Shogéria. Shifrat jang ¢ rmmbullakosura né Leks.

Aktivet financiare dhe detyrimet financiare jané t€ kompensuara dhe shumat neto raportchen né pasqyrén e
pozicionit financiar vetém kur ka t€ drejté ligjore pér t'i kompensuar shumat e njohura dhe ka njé pérpjekje
pér t'1 vendosur né bazé neto, ose pér realizimin ¢ aktiveve dhe shiyerjen e detyrimeve njékohésisht. T&
ardhurat dhe shpenzimet nuk jané té€ kompensuara né pasqyrén e te ardhurave gjithpérfshirdse pasi nuk
kérkohet ose lejohet nga ndonjé standard i kontabilitetit ose interpretim, dhe ndonjé politiké kontabs} ¢
Shoqgérisé.

7. GJYKIMET, VLERESIMET DHE SUPOZIMLET KONTABEL TE RENDESISHME

Pérgatitia e pasgyrave financiare né pérputhje me SKK kérkon g€ Drejtimi 1€ béjé disa gjvkime, vlerésime
dhe supozime, t&€ cilat ndikojné né aplikimin e politikave kontab#l dhe né raportimin e vierave t€ aktiveve,
detyrimeve, 1€ ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet akiuale mund t€ ndryshojng nga ato € vlerésuara.
Vleresimet dhe supozimet themelore rishikohen né ményré t€ vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve
kontabél niihen né periudhén né t& cilen vlerdsimi kryhet dhe né ndonjé periudhé t& ardhshme, né té cilén
ato ndikojné. Informacioni mbi elemente 1€ rénd€zishém né vierésimin e pasigurive dhe givkimeve kritike
pér aplikimin e politikave kontabél g€ kané efekt t€ réndésishém né vlerat e njohura né pasqyrat financiare
jang paraqitur mé poshtg.

Péreaktimi i vierés sé drejté

Nuk ka politika t& réndésishme kontabél t& adoptura nga Shogéria 16 cilat kérkojné pércaktimin e vlerés sé
drejté, pér aktivet dhe detyrimet financiare dhe jo financiare. Vlera ¢ drejté &shté pércaktur pér qéllime 18
informacioneve shpjeguese i€ bazuara né metodat e méposhtme, Kur jané t& aplikueshme, informacione
rreth supozimeve € béra né pércaktimin e vlerés s€ drejté paraqiten né shénimet specifike t€ aktiveve ose
detyrimeve.

Tatimi mbi fitintin

Shogéria gshté subjekt i fatimit mbi fitimin né Shqipéri. Nj€ gjykim i réndésishém &shté kérkuar pér té
pércaktuar vierat ¢ tatint {itimit t& shtyré, Ka transaksione dhe Hogaritje pér & cilat pércaktimi pérfundimtar
i tatimit Esht€ i pasigurté, Shogéria njeh detyrimet pér ¢éshtiet e parashikuara tatimore € auditimit bazuar
né vier&simin nése do t€ keté shtesa né taksé. Kur rezultati pérfundimtar tatimor ndryshon né ményré (&
réndésishme me shumat t& cilat kané qené regjistruar fillimisht, diferenca t& tilla do t€ ndikojné né tatim
fitimin aktual dhe t& shtyré dhe detyrimet n€ periudhén né t& cilén éshté béré njé vlerésim 1 tiild
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8. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL
(a) Transaksionet né monedhg té huaj

Rregjistrimet kontabél t& njésisé jané t€ pérgatitura né Leké Shqiptar, e cila Esht€ edhe monedha kryesore e
mjedisit ekonomik né € citén operon shogéria.

Gjaté pérgatities sé pasqyrave financiare, transaksionet né monedhé t& ndryshme nga monedha funksionale
{monedha t€ huaja) rregjistrohen me kursin ¢ k&mbimit t& datés s& transaksionit. Né fund t& ¢do periudhe
raportuese, mjetet monetare né monedhé 1€ huaj rivierésohen me kursin e datés se raportimit & &shté kursi
i kémbimit 1€ Bankés s¢ Shqipérisé mé 31,12.20115, | Euro me 137.28 Leké dhe 1 UDS me 125.79 Leks.

Mjetet jo monstare q& mbalien me vieré t& drejté gé jané t€ rregjistruara né monedhé 8 huaj, rivlerésohen
né kursin e datés kur pércaktohet vlera e drejtd. Mjetet jo monetare g# maten me kosto historike né
monedhé t& huaj nuk rivleré&sohen.

Diferencat nga kmbimi njthen né pasqyrén e & ardhurave pérmbledhése si fitim ape humbje né periudhén
nd té cilén ata ndodhin pérvec diferencave t& kémbimeve pér huamarrjet né monédhE t& huaj té Hdhura me
aktivet né ndértim pér pérdorim € ardhshém, 1€ cifat pérfshihen né kostot e atyre aktiveve kur ato lidhen
me njé€ rregullim né koston e interesit t& huamarrjeve né monédhé € huaj.

{b) Instrumentat financiare

Shoqéria fillimisht i ka njohur llogarité e arkétueshme dhe depozita: ng datéa e krijimit t& tyre. T& gjitha
aktivet e tjera financiare {duke pérfshiré edhe aktivet e vlerésuar me vlerén e drejté) njihen né datén e
tregtimit, datdn kur shogéria ka lidhur njé kontrat€ pér kéto instrumenta. Shoqéria ¢’rregjistron njé aktiv
financiar né momentin kur t€ drejtat kontraktuale pér flukset nga kéto aktive skadojng, ose transferon t8
gjitha t& drejtat pér t& pérfituar flukset kontraktuale 18 t& ardhurave € aktivit financiar me ané t€ njé
transaksioni, 1 ¢ili transferon pérfitimet dhe rreziqet qf lidhen me pronésing e aktivit. Ndonjé interes qé
éshi# mbajtur apo krijuar mbi aktivet e transfervara nga shogéria paragitet mé vete si njé e drejté apo
detyrim. Detyrimet dhe t€ drejtat financiare kompesohen dhe paraqiter me vlern neto a€ bilanc, vetém
kur shogéria ka € drejién ligjore pér t€ kompensuar vlerat dhe ka pér g&llim 1€ shlyejé kéto né viere neto,
apo t& realizojé aktivin dhe t& shlygjé detyrimin mjékohésisht. Instrumentat financiar jo derivativé té
shogérisé pérfshijng t& drejta t& tregtueshme dhe (€ tjera, mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj, detyrime
té tregtueshme dhe 1€ tjera

Mietet monetare dhe ekujvalentet e saj

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj pérfshijné paraté né arké dhe llogariié rrjedhése bankare, si dhe
depozitat afatshkurtra me nje maturitet tre mujor ose me pak. Per gellime te pasqyres se flukseve monetare,
mjetet monetare dhe equivalentet e tyre perbehen nga paraja dhe depozitat afatshkurtra te percakiuara me-
lart, pasi i zbritet teprica e paradhénieve bankare.

Llogarité e arlétueshme

Llogarité e arkémeshme fillimisht shprehen me vleré t€ drejté dhe n€ vazhdimési maten me kosto t€
amortizuar duke pérdorur metodén e normés efektive € interesit minus humbjet nga zhvlerésimi

Huamarrjet dhe parapagimet

Huaté ¢ marra nga Institucionet Financiare niihen fillimisht me vlerén e drejté, duke zbritur koston e
transaksionit. Detyrimet financiare maten mé& pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazeén e interest efektiv.

Meteda e normés efektive t€ interesit &shié njé metodé pér llogaritjen e kostos & amortizuar 18 njé detyrimi
financiar dhe pér alokimin e shpenzimive t& interesit pérgjaté periudhés. Norma efektive ¢ interesit 8shté
norma e cila skonton ekzaktEsisht pagesat e ardhshme t& vier8suara pérgjaté jetés sé pritshme & detyrimit
financiar, ose, ku 8shté & pérshtatshme, pér njé periudhé mé t& shkurnér..
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Liogaritée pagueshme

Llogarité e pagueshme fillimisht shprehen me vler# & drejté dhe né vazhdimési maten me kosto té
amortizuar duke pérdorur metodén e normés efektive 1 interesit

Tetjera

Instrumenta t& tjera financiare jo derivative jané matur me koston & amortizueshme, duke pérdorur metodén
e normés s€ interest efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlerésimet. Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme jané klasifikuar si kapital.

(¢} Akftivet Afatgjata investini

Aktive afatgjata investimi, & cilat jan€ prona t& mbajtura pér 1€ fituar & ardhura nga qeraté dhe / ose pér
rivierésimin e kapitalit (duke pérfshirg prona né ndériim pér qéllime & tilla), maten fillimisht me kosto,
duke pérfshiré koston e transaksionit. Ato njiken fillimisht né pasqyrén e pozicionit financiar né momentin
qé rreziget dhe pérfitimet nga pronésia transferchen te shoqéria pavarésisht nga fakti nése titulli &shts
transfervar apo jo. Ato maten fillimisht me kosto. Pas momentit t& njohjes, né vijim aktivet aftagjata
investimi maten me medelin e kostos. Aktivet afatgjata investimi, & cilat jané né proces ndértimi 18 lidkura
me projekte (€ reja me t€ cilat po merrét shoqéria, pér ndértimin e magazinave g€ do t€ jepen me qera ku
pérfshirja e shoqérisé né menaxhimin do t8 jeté minimale. Si e tillé, shogéria po Hogarit kostot direkte té
ndodhura gjaté procesit t€ ndértimit dhe sjelljes s& aktivit né kushtet pér tu dhéné me gera.

(d} Alktive afatgjata materiale
Niohja dhe matje

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjel e
akumuluara nga zhvlerésimi.

Kostot pérfshijné shpenzimet g& lidhen né ményré t& drejtpérdrejte me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
t& ndértuara nga veté shoqéria pérfshin koston e materialeve dhe punés direkie dhe kosto té tjera q& lidhen
18 ményré t& drejipérdrejté pér sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin qé i §shté caktuar, kostol e
¢montimit dhe 1&vizjes sé aktiveve dhe kthimin e vendodhjes s& tyre né gjendjen e méparshme, si dhe
kostot & kapitaliztiara t& huave. Kostot gjithashtn mund & pérfshijné zéra t€ transfernar nga t€ ardhurat 18
tjera pé&rmbledhése pér fitime apo humbje & kualifikimit & flukseve (& parasé t¢ mbuluara nga blerjet né
monédhg t€ huaj & aktiveve aflagjata materiale. Blerja e programeve kompjuterike t& cilat jané pjesé
pérbérése e funksionimit & paisjeve pérkatése kapitalizohet si pjesé e asaj paisjeje. N& momentin gé njé nga
aktivet afaigiata materiale pérbéhet nga pjes€ me jetégjatési t&€ dobishme t€ ndryshme, ato rregjistrohen si
piesé té ndara nga njéra tjetra. Fitimet ose humbjet nga nxjerrja jasht€ pérdorimit e aktiveve afatgjata
materiale percaktohen duke krahasuar arkétimet nga shitja me vler8n kontabél neto t& akiivit afatgjatd
material dhe ujihen neto né € ardhura ese humbje t€ tjera.

Kostot ne vifim

Kostot pér zévindésimin € njé pjese (€ aktivit afatagjaté material rregjistrohen me vlerén kontabél t& aktivit
né rast s¢ éshté e roundur gé pérfitimet ckonomike né perindhat e ardhshme 1€ pérfshira n# & t& mund &
rrjedhin tek shogéria dhie kostoja t€ mund t€ matet me besueshméri, Vlera e kontabél e pjeséve 1& ndérruara
si rmjedhojé ¢'rregjistrohet. Kostoja ¢ shérbimit ditor, t8 vazhdueshém (8 ndértesave dhe paisjeve
rregjistrohet tek fitimet ose humbjet kur ndodhin.

Amortizini
Amortizimi llogaritet mbi vierén e amortizueshme e cila &hté kostoja e aktivit ose ¢do kosto tjetér
zévéndésuese minus vlerén e mbetur. Amortizimi njihet ne pasqyrén e € ardhurave gjithpérfshirése bazuar
né metodén ¢ vlerés s mbetur sipas normave t& méposhtme pér secilén kategori asetesh:

a) Ndértesa 5%

b) Makineri e Pajisje 20%
c) Mjete transporii 20%
d) Pajisje informatike 25%
¢} Tetjera 20%
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Kjo ményré pasqyron mé péraférsis trendin e konsumit & pérfitimeve té ardhshme ekonomike t& pérfshira
né kéto aktive. Aktivet né proces nuk amortizohen. Nése normat e amortizimit dhe vlerat e mbetura, nuk
jang € paréndésishme, aktiveve afatgiata materiale rivlerésohen né datén e raportimit.

{e) Aktive afatgjata jemateriale
Njohja dhe matja

Aktivet jomateriale t& blera nga shogéria maten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe rénien né
vleré t& akumuluar,

Kostot ne vijim

Kostot né vijim kapitalizohen vetém kur ato rrisin pérfitimet e ardhshme ekonomike nga aktivi specifik me
té cilat lidhen. T gjitha shpenzimet e tjera, duke pérfshiré shpenzimet e gjenerimit t& emrit t€ miré dhe
markés, nithen né pasqyrén ¢ t& ardhurave pérmbledhése (né€ humbje ose fitime) n8 momentin e ndodhjes.

Amortizimi

Amortzimi llogaritet mobi koston e aktiveve, ose cdo vleré tjetér 1€ konsideruar si koste, minus vlerén e
mbetur. Amortzimi njihet né t& ardhura ose shpenzime duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur me njé
normé vjetore amortizimi 20%,

{f) Zhvieresimi
Aktivet financiare

Njé aktiv financiar q€ nuk mbahet me vleréa e drejté, vlerésohet né ¢do daté raportimi pér t& pércaktuar
nése ka t€ dhéna objektive qé ka pésuar rénie né vlerg. Njé aktiv financiar bie né€ vleré nése ka t€ dhéna
objektive t&€ nj€ ngjarje q€ ka cuar né rénien e vlerés s tij pas momentit fillestar 1€ njohjes s& aktivit, dhe
kjo ngjarje ka efekt negativ né viertsimin ¢ flukseve t& ardhshme nga aktivi € cilat mund (& maten me
besueshméri.

Humbia nga rénia né€ vier€ e aktivit t& vierésuar me koston e amortizuar llogaritet si diferencé midis vierés
kontab€l dhe vlerés aktuale (& filukseve t& ardhshme g€ priten té gjenerohen nga ky aktiv financiar t€
aktualizuara me normén fillestare efektive té interesit. Humbjet njihen né pasqyrén e € ardhurave
pérmbledhése (né humbje ose fitim) né njé llogari zbritje kundér & arkétueshmet, Interesi nga aktivet e
zhvlerésuara né ké1# ményré vazhdon (€ njihet népérmjet amortizimit & skoatos. Kur njé ngjarje pasuese
shkakton zvogélimin e rénies né vierg, shuma pérkatése rimerret n€pérmjet pasqyrés pé&rmbledhése t& t&
ardhurave, fitimit ose humbjeve.

Aktivet jo financiare

Viera kontabél e aktiveve jo financiare t& shoqérisé rishikohet n€ datén ¢ raportimit pér € pércaktuar nése
ka ndonjé t&8 dhZnd pér rénie n& vler. Nése ekziston ndonjé evidence e tillé atEheré matet viera ¢
rikuperueshime e aktivit. Vlera e rikuperueshme 8sht€ vliera mé e madhe midis vlerés s€ drejté minus kostot
¢ shitfes dhe vlerés né pérdorim. Gjaté vlerésimit &€ vlerés né pérdorim, flukset e ardhshme t& vilerésuara
skontohen né vlerén e tyre aktuale duke pérdorur njé normé skontimi para tatimit, e cila reflekton
vler&simet aktuale t& tregut pér vilerén n€ kohé (& parasé dhe risqeve specifike 1€ aktiveve q& nuk jang marré
parasysh né vierésimin e flukseve t& ardhshme. Humbje nga rénia e vierés njihet nése viera kontabél e
aktivit ose e njsive 18 tij t& gjenerimit t& parasé tejkalon vierén e rikuperueshme, Humbjet nga rénia né
vleré njihen né pasqyrén e t€ ardhurave gjith&pérfshiréise,

(g} Perfitimet e punonjesve
Kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore

Gjaté ecurisé normale & biznesit, Shogéria bén pagesa né emér &€ saj dhe t&€ punonjésve pér kontributet
shogérore dhe shéndetésore, & cilat jané t& detyrueshme bazuar né legjislacion. Kéto kosto & kryera né
emér t& shogérisé, jané 1€ paraqitura né pasqyrén pérmbledhése € & ardhurave dhe shpenziemve ng
momentin ¢ ndodhjes.
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Pensioni i detvrueshém

Shogéria, gjate aktivitetit t& saj, bén pagesa né emér (€ saj dhe né emér € punonjésve pér 1& kontribuar ne
planin ¢ pensionit sipas legjislacionit lokal. Kostot q& ndodhin pér kéto plane i takoin& shoqérisé dhe
ngarkohen né fitimin ose humbjen brenda vitit ushtrimor.

Leja e zakonshme e paguar

Shogeria njeh st detyrim shumat e paskontuara t€ kostove & lidhura me lejen vjetore e cila pritet t& paguhet
né shkémbim t¢ shérbimit 1€ ofruar nga punonjési pér periudhén.

{h) Provigjonet

Provigjoni njihet kur, si pasojé e ngjarjeve € kaluara, shogéria ka detyrime aktuale ligjore apo konstruktive
t¢ cilat mund & vierésohen me vértetési, dhe ka mundési ge & keté nxjerrje t€ flukseve t& ardhshme @
parasé pér t& shlyer kété detyrim. Provigjonet pércakichen nga aktualizimi i flukseve t€ pritshme me njé
normé para tatimi qé reflekion vlerésimet aktuale € tregut 1€ parasé dhe rrezikut specifik t& detyrimeve.

(i) Njohja e té ardhurave

T& ardhurat jané flukset bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté perindhés t8 cilat gjenerohen pérgjaté ecurisé
normale t€ aktiviteteve t& biznesit.

{i) Té ardhurat nga geraté

T& ardhuart nga qeraja jané ¢ ardhura & pérfituara nga kontratat e ¢erasé, pérvec (& ardhurave t€
kushtézuara t€ qerasé t€ cilat njihen kur pérfitohen. Kostot fillestare direkle gé ndodhin gjaté negocimit t&
njé kontarate geraje njithen si shpenzime né termat e gerasé me t& njéjtat baza sit € ardhuarat nga qgeraja.

Pérpjekjet pér t& nénshkruar njé kontrat€ geraje jané shpémdaré né ményré (€ barabartd pergjaté afiatit 1&
kontratés s¢& qerasé edhe néise kéio pagesa nuk béhén né kéto baza. Afati i qerasé éshité njé periudhé ¢ pa
anullueshme qeraje sé€ bashku me afate € {jera & métejshme pér 1€ cilat qeramarrési ka opstonin pér té
vazhduar qerang, kur, ng fillim t€ gerasé drejtimi ka njé siguri & arsyeshme g€ geramarrési do ta ushtrojé
kété opsion.

Shumat e marra nga geramarrési pér pérfundimin e gerasé ose kompesimin e pérfundimit t€ saj njihen né
pasqyrén e t& ardhurave pérmbledhése kur lind e drejta pér ti marr€ ato..

(k) Pagesat per gerané financiare

Qeraté klasifikohen si qera financiare kur kushtet e qerasé transferojné né menyré domethénése t& giitha
rreziget dhe pérfitimet ¢ pronésisé tek qeramarrési. T¢ gjitha geraté e tjera klasifikohen si gera operative.
Pagesat ¢ béra pér gerané operative jané paraqitur né pasqyrén e i€ ardhurave né bazé lincare pérgjaté
kohézgjatjes sé kontratés

Depozitimet e geramarrésit

Detyrimet e depozitimeve t€ geramarrésit fillimisht njihen me vleré & drejté dhe maten mé kosto t€
amortizueshme kur éshi€ materiale. Diferencat ndérmjet vlerés fillestare t€ drgjt€ dhe shumés nominale
pérfshihet si njé komponent i t€ ardhurave nga kontrata e qerasé dhe njihen né bazé lincare pérgjaté
kohézgjatjes s& kontratés.

(I} Te ardharat financiare dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérbéhen nga té ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare
dhe nga € ardhurat nga kursi 1 kémbimi.

Kostot financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit t€ huave, shpenzime nga kurset e kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drgjt€ 1€ aktiveve financiare né fitim dhe humbje nga rénia né vleré e aktiveve
financiare.

Humbjet apo fitimet nga kursi i kémbimit jané paragitur né vleré neto,
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(m} Kostot e huamarrjes

Kostot e huave € lidhura direkt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve, 18 cilat duan nj& koh#
giat€ pér t'u sjellé né formé pérfundimtare, né ményré q€ & pérdoren apo shiten, i shtohen kostos sé kétyre
aktiveve, deri né momentin kur kéto aktive jané gati pér qéllimin e tyre pér pérdorim ose pér shitje.

T¢ ardhurat nga investimet & pérkohshme, pér sa i pérket disa huave t& vecanta, t€ cilave ende nuk ju éshté
paguar interesi, kjo shumé ju zbritet kostove 18 huamarrjes dhe nuk i kapitalizohet kostos sé aktivit.

TE& gjitha kostot e yjera njihen si t€ ardhura ose shpenzime né periudhén kur ato kang ndodhur.

{n}) Taksat

Tatimi mbi fitimin nénkupton tatimin e periudhés dhe tatimin e shtyré, Tatimi mbi {itimin njihet nd t8
ardhura ose shpenzime pérvec rasteve kur lidhen me zera t€ njohur direkt n& kapital, né 8 cilat regjistrohen
direkt né kapital.

Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém, i pagueshém mbi fitimin e tatneshem pér vitin, duke pérdorur
normat ¢ tatimeve né fuqi né datén e raportimit, dhe ¢do sistemim mbi tatimin e pagueshém té lidhur me
vitel ¢ méparshme,

Tatimi i shtyré njihet duke pérdorur metodén e bilancit, duke paraqitur pér diferencat e pé&rkohshme midis
vierave t& mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe vlerave & pérdorura pér
qéllime tetimore. Tatimi i shtyré matet me normat tatimore qé priten t& aplikohen pér diferencat e
pérkohshme kur ato t& kthehen, bazuar né ligjet g8 kan& hyré ese do t8 hyind ng fuqi deri n& datén e
raportimit.

Njé aktiv 1 tatimit t& shiyré njihet nése &hté e mundshme g€ t& ardhurat e ardhshme t& tatueshme do t&
realizohen kundrejt té cilave diferencat e pérkehshme mund 1€ pérdoren. Aktivet e tatimit t& shtyré
rishikohen né ¢do daté raportimi dhe zvogélohen deri sa nuk jané mé & mundshme g€ pérfitimet tatimore t&
lidhura me & do t& realizohen.

{0} Ngjarjet pas datés s€ bilancit

Ngjarjet pas datés s€ raportimit, t€ cilat ofrojné déshmi pér kushtet g€ ekzistojne né datén ¢ raportimit,
trajtohen si ngjarje € korrigjueshme né kéto pasqyra financiare. Ata q€ jané tregues t€ kushteve g€ lindin
pas datés sé& raportimit jané trajtuar si ngjarje t& pakorrigjueshme.

9. AKSIONE DHE PJESEMARRJIE TE TJERA NE NJESITE E KONTROLLUARA

10. AKSIONE DHE INVESTIME TE TIERA NE PJESEMARRIE

11. AKSIONE DHE LETRA TE TJERA ME VLERE

12, LLOGARVKERKESA TE ARKETUESHME AFATGJATA
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SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2015

(Vierat ne ALL)

13. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Aktive Makineri, Mohilje Fe tjeta
Toka  Ndertesa Afa;%eiﬂta P?ij}i?e Tr:T:jse; :;rti p;lj}il:ie a;l:tgij‘:ta Totalt

Gjendiet dhe levizjet Proces Instalime zyre materiale
Viera Bruto
31.12.2014 0 0 G 8,525,050 b 1,647,440 5,550,406 15,722,896
Shtesa 0
Transferime 0
Pakesime 0
31.12.2015 g 1 0 8,525,450 ] g 3,550,406 15,722,896
Amortizimi Akumuluar
31.12.2014 4,301,283 651,509 2,729,110 7,681,902
Shicsa 0
Pakesime 1]
31.12.2015 0 i 8 4,301,283 @ f 2,729,110 7,681,902
Vlera Neto
31.12.2014 0 t} ] 4,223,767 G 0 2.821,296 8,040,894
31.12.2015 [ 0 0 4,223,767 0 4] 2,821,296 8,040,994

Vlerat dhe Klasifikimi n& grupe i AAM-ve 1€ pasgyruara né bilanc dhe né rabelén e mésiperme jané &
pérputhura me & dhénat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike q& shogéria e ka kryer né fund t8

muajit Dhjetor 2015,

Drejtimi mendon se pérgjithésisht pér kété vit ushtrimor kontabél, nuk ka shenja t& rénies né vieré 8 AAM-

ve dhe nuk ka logaritur zhvler8sime,

Metodat dhe normat ¢ amortizimit & AAM-ve t& pérdorura jane njejta me ato q&€ pérdoren pér géllime
fiskale. Masa e llogaritur ¢ amortizimit si shpenziny nuk i tejkalon kufijte e njohur pér efekte fiskale.

14. AKTIVE BIOLOGJIKE AFATGJATA

i5. EMRI I MIRE

16. AKTIVE TE TJERA AFATGIATA JO MATERIALE

17. KAPITALI AKSIONAR (EDHE I PAPAGUAR)

18. AKTIVE TE TIERA AFATGJATA NE PROCES
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BOOKSTORE SHPK
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2615

(Vierat ne ALL)

19. MJETE MONETARE

Gjendja € mjeteve monetare te shogerise ne banke dhe ne arke ne monedhen LEK dhe ne valute me date 31

Dhjetor 2015 eshte si me poshte:
31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

[. Para ne dore 16,776 216,225
Ne monedhe vendase 16,776 210,225
Ii. Llogari ne banke 111,012 1,081,916
Ne monedhe vendase 111,612 1,081,916
Depaozite afatshkurter - -
Total mjete monetare (1+1F) 127,787 1,298,141

20. DERIVATIVE DHE AKTIVE FINANCIARE TE TJERA

21. AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

Posti Llogari/Kérkesa t€ Ark&tueshme Afatshkrurtra pérbéhet si mé poshté:

31 Dhjetor 2015

31 Dhjctor 2014

Neptun 47,390 -
Balfin 4,400 4400
Mane TCI - 2,485,778
Acrem 700 700
Almark shpk 9,931 -
Albchrom shpk 72,000 40,000
Fondacioni UET PRES 273,720 -
Klient cash 84,861 -
Tatim Fitmi 50,000 -
Te tjera 5,099 -
Totali 548,101 2,530,878

22. INVENTARI

Gjendjet e inventar€ve t€ shoqérisé né fund t& vitit ushtrimor jan€ vler8suar dhe paragitur ne bilancin
koatab&l me metoden e kostos mesatare te ponderuar t€ kostove 18 marrjes pér materialet. Drejtimi i
shogérisé nuk ka ndérmarr€ rivierésime ¢ vlerave té inventaréve.

Mg poshte jepet detajimi i postit &€ Inventarit né daté 31 Dhjetor 2013;

31 Bhjetor 2018

31 Dhjetor 2814

[nventar Libra, Revista 6,212,638

14,987,732

Fotali 6,212,638

14,987,732
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BOOKSTORE SHPK
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2015

(¥lerat ne ALL)

23. HUAMARRIET

24. HUAMARRJE TE TIERA AFATGJATA

Gjate vitit 2015 shogeria ka marre hua per nevojat e aktivitetit nga ortaku i tij i vetem. Vlera huase

paragqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Balfin 2,300,000 -

Totali 2,500,000 -

25. PROVIZIONET AFATGJATA DHE AFATSHKURTRA

Gjate vitit 2015 shoqeria ka krijuar nje fond provigjoni afatshkurier ne lidhje me rakordimet dhe rishikemet
ge po kryen me te gjithe kontrat me furnitoret. Ky ze do te mbyllet Brenda gjashte mujorit te pare te vitit

2016.

31 Dhietor 2015 31 Dhijetor 2014

Provigjone per rakordim &
rishikim detyrime me furnitoret 350,000 -

Totali 350,800 -

26. GRANTE DHE TE ARDHURA TE SHTYRA

27. DERIVATIVET

28, HUATE DHE PARAPAGIMET

Huate dhe parapagimet afatshkrurtra ne fund te vitit ushirimor 2015 paraqitet si me poshie:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Te pagueshme ndaj furnitercve 10,060,008 22,315,185
Te pagueshme ndaj pusonjesve - 53,505
Detyrime tatimore 49,869 -
Detyrime tatimore per sigurime shogerore 18414 103,199
Totali 16,128,291 22,471,889

25. GRANTET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

3. REZERVYA LIGJOGRE

31. REZERVA TE TJERA
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BOOKSTORE SHPK

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
YITI 2015

(Vierat ne ALL}

32. SHITJET NETO
Te ardburat ¢ realizuara gjate vitit 2015 sipas segmenteve (kategorive) te bisnesit paraqjitet si me poshte:

31 Dhjetor 2815 31 Dhjetor 2014
Te ardhura nga shitja ¢ libra & revista 17,933,098 24,033,090
Te ardhura tc tjera 784,807 4,079,807
Totali 18,717,905 28,112,897

Te ardhura tnga shitja ¢ mallrave jane vleresuar me vleren e drejie te shumes se arketuar ose te
arketueshme, duke marre parasysh Shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara te zhveshura nga TVSH-ja.
Paragitja ne pasqyrat financiare te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

33. TE ARDHURA TE TJERA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

34. NDRYSHIMET NE INVENTARIN E P.GATSHME DHE P. PROCES

35. PUNA E KRYER NGA NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE PER QELLIMET E VETA
DHE E KAPITALIZUAR

36. MALLRA, LENDET E PARA PHE SHERBIMET

37. SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

31 Dhjetor 2613 31 Dhjetor 2014

Mallra, lende e pare dhe shpenzime 12,842,620 17,022,373
Shpenzime te tjera nga veprimearia

E shfrytezimit 1,564,871 6,959,125

Totali 14,447,490 23,981,498

38. SHPENZIME TE PERSONELIT TATIM TAKSA TE TJERA SHPENZIME OPERATIVE

3%, SHPENZIME TE PERSONELIT

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Shpenzime per paga 1,705223 2,307,814
Shpenzime per sigurime 297,046 388,352
Totali 2,002,269 2,696,160

Shogeria ka matre ne pune dhe ka paguar punonjesit e sajkconform dispozitave ligjore. Per ata jane paguar
kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetsore dhe jane bere ndatesat per keto kontibute si edhe per
tatimin mbi te ardhurat nga punesimi rregullisht.

40. TE ARDHURAT DHE SHPENZIME FINANCIARE NGA NJESITE E KONTROLLUARA

41, TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE NGA PJESMARRJIET

42, TE ARDHURA DHE SHPENZIME NGA INVESTIME NE PJESEMARRJE
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SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2015

(Vierat ne ALL)

43. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE NGA INVESTIME TE TJERA
FINANCIARE AFATGJFATA

44. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET NGA INTERESI

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Shpenzime nga interesi 195,558 592,620
Te ardhura nga interesi - -
Totali 195,558 592,620

45. FITIM (HUMBJET) NGA KURSI I KEMBIMIT

31 Dhietor 2015 31 Dhjetor 2014
Te ardhura nga Kursi kembimit 159420 12217
Shpenzime nga Kursi Kembimit -32,770 -63 460
Totali 106,650 -53,243

46. SHPENZIMI I TATIMIT MBI FITIMIN

Shpenzimi t tatim {itimit i logaritur per vitin ushirimor 2013 bazohet né detyrimin pér tatim fitimin sipas
Legjislacionin Fiskal né Shqipéri. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15%. Niveli
taksimit per fitimin zbatuar né vitin paraardhés 2014 ka qéng€ 15%. Né viere nominale, tatim fitimi i
Nogaritur per vitin ushirimor eshte zero Leké.

ME poshig jepet detajimi i Hogaritjes sé€ tatim fitimit:

31 Dhjetor 2015

Fitimi para tatimit 1,264,887
Shpenzime te pazbritshme 20,000
Gjaoba dhe penalitete 20,000
Fitimi tatimor 1 ushtrimit 1,284,887
Humbje te mbartura ([3,435,855)
Fitirnf i tatueshem i ushirimit {12,150,968)

Tatim fitimi -

47. PALET E LIDHURA
Shogéria ka marrédhénie me palé € lidhura me shogériné mémé {Balfin sh.p.k} dhe kompanité e saj. Njé
numér transaksionesh jand kryer me palét e lidhura n& rmjedhén normale t& biznesit. K&to transaksione jané

krver né terma tregtare dhe né normat e tregut.

Ne shtojcat bashkelidhur jan€ palét e lidhura me dhe marrédhéniet e tyre respektive deri mé 31 Dhjetor
2015.

48. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Pas datds sé bilancit kontab&l nuk kané ndodhur ngjarje g€ kane ndikuvar né rezultatin financiar € vitit
ushtrimor.
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